



平成27年3月期 第3四半期決算短信【日本基準】（連結）

平成27年2月12日

上場会社名 日本プリメックス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 2795 URL <http://www.primex.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 中川 善司
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総務部長 (氏名) 神戸 秀実 (TEL03-3750-1234)
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	3,599	(6.2)	313	(44.2)	721	(48.7)	469	(54.3)
26年3月期第3四半期	3,387	(1.1)	217	(△2.3)	485	(48.9)	304	(49.1)

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 466百万円 (17.1%) 26年3月期第3四半期 398百万円 (69.5%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期第3四半期	89	26	—	—
26年3月期第3四半期	57	84	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	6,822		4,911		72.0	
26年3月期	6,439		4,550		70.7	

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 4,911百万円 26年3月期 4,550百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭				
26年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
27年3月期	—	0.00	—		
27年3月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	4,800	(△0.8)	432	(32.5)	440	(△17.1)	294	(△8.7)	56	05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社(社名) — 、除外 — 社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	5,523,592株	26年3月期	5,523,592株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	260,752株	26年3月期	260,752株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	5,262,840株	26年3月期第3Q	5,262,840株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	2
	(1) 経営成績に関する説明	2
	(2) 財政状態に関する説明	2
	(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2.	サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
	(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
	(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
	(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3.	四半期連結財務諸表	3
	(1) 四半期連結貸借対照表	3
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
	四半期連結損益計算書	5
	四半期連結包括利益計算書	6
	(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
	(継続企業の前提に関する注記)	7
	(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
	(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引上げに伴う駆け込み需要の反動により個人消費に弱さが見られますが、政府の経済政策、日銀の金融政策の効果が下支えするなかで前期より円安局面が継続し輸出関連企業を中心に収益の改善が見られるなど回復基調が続いております。しかしながら、ロシア通貨安、中国の成長鈍化など海外景気の下振れリスクも存在しており、楽観できない状況にあります。

このような経済環境のなかで、当社グループは、顧客ニーズへの迅速対応、販路の強化や新製品の拡販など積極的に展開してまいりました。

これにより、受注高については、堅調に推移しておりリピータ受注を中心に売上高は35億99百万円となり、前年同四半期と比べ2億11百万円(6.2%)の増加となりました。

利益面につきましては、固定費削減等コスト合理化に努め、営業利益では3億13百万円と前年同四半期と比べ96百万円(44.2%)の増加となりました。営業外収益におきまして為替差益2億94百万円、投資有価証券評価益91百万円等を計上いたしました。その結果、当第3四半期連結累計期間における四半期純利益は4億69百万円と前年同四半期と比べ1億65百万円(54.3%)の増加となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産額は68億22百万円となり、前連結会計年度末と比較して3億83百万円増加いたしました。主な要因は、現金及び預金が5億86百万円、商品及び製品が39百万円増加した一方で、受取手形及び売掛金が1億80百万円、有形固定資産が39百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して21百万円増加いたしました。主な要因は、未払法人税等66百万円の増加、支払手形及び買掛金57百万円の減少によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して3億61百万円増加いたしました。主な要因は利益剰余金3億64百万円の増加であります。

(3) 連結業績予想などの将来予想情報に関する説明

業績予想につきましては、平成26年5月14日に公表いたしました連結業績通期予想から修正しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,309,174	2,895,735
受取手形及び売掛金	1,434,090	1,253,889
商品及び製品	316,137	356,078
原材料及び貯蔵品	230,614	222,329
繰延税金資産	27,360	17,070
その他	9,314	8,383
貸倒引当金	△1,148	△501
流動資産合計	4,325,543	4,752,985
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	283,030	271,308
機械装置及び運搬具（純額）	12,886	11,594
工具、器具及び備品（純額）	9,319	6,257
土地	931,334	931,334
リース資産（純額）	63,332	39,690
有形固定資産合計	1,299,903	1,260,184
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	765,989	774,992
繰延税金資産	26,773	-
その他	13,415	14,094
貸倒引当金	△231	△1,164
投資その他の資産合計	805,946	787,921
固定資産合計	2,114,195	2,069,972
資産合計	6,439,738	6,822,958

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,268,979	1,211,241
短期借入金	100,000	100,000
未払法人税等	84,726	150,812
賞与引当金	39,222	9,859
その他	102,349	139,343
流動負債合計	1,595,277	1,611,256
固定負債		
役員退職慰労引当金	120,545	127,876
退職給付に係る負債	139,275	146,101
その他	34,472	25,963
固定負債合計	294,293	299,940
負債合計	1,889,571	1,911,197
純資産の部		
株主資本		
資本金	393,997	393,997
資本剰余金	283,095	283,095
利益剰余金	3,943,577	4,308,057
自己株式	△158,866	△158,866
株主資本合計	4,461,804	4,826,284
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	88,362	85,477
その他の包括利益累計額合計	88,362	85,477
純資産合計	4,550,167	4,911,761
負債純資産合計	6,439,738	6,822,958

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	3,387,900	3,599,258
売上原価	2,402,407	2,524,198
売上総利益	985,492	1,075,060
販売費及び一般管理費	768,267	761,826
営業利益	217,225	313,234
営業外収益		
受取利息	290	291
受取配当金	14,235	14,790
投資有価証券評価益	69,887	91,585
為替差益	178,859	294,397
その他	5,625	8,627
営業外収益合計	268,897	409,692
営業外費用		
支払利息	494	494
その他	0	434
営業外費用合計	494	929
経常利益	485,627	721,997
特別利益		
投資有価証券売却益	-	15,181
特別利益合計	-	15,181
特別損失		
固定資産除却損	60	154
特別損失合計	60	154
税金等調整前四半期純利益	485,567	737,025
法人税、住民税及び事業税	130,441	228,447
法人税等調整額	50,746	38,841
法人税等合計	181,187	267,288
少数株主損益調整前四半期純利益	304,380	469,736
四半期純利益	304,380	469,736

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	304,380	469,736
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	94,427	△2,885
その他の包括利益合計	94,427	△2,885
四半期包括利益	398,808	466,850
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	398,808	466,850
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第3四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。